
REGISTRO GENERALE N. 278 del 15/09/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 278 del 15/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 88 del 14/09/2022 
PROPOSTA N. 377 del 13/09/2022 
 
OGGETTO: Potenziamento Centro Estivi 2022. Estensione appalto a favore della Cooperativa 

Sociale Pintadera. Codice CIG Z9B36A4047 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla 

persona;  

Visto il decreto legge n. 76 del 16.07.2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale, convertito con modificazioni dalla legge n. 120 del 11.09.2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 278 del 15/09/2022 

Visto, in particolare, l’art. 1 commi 1 e 2, della sopra richiamata disposizione normativa, come 

aggiornata da ultimo dal decreto legge n. 77 del 31.05.2021 convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 108 del 29.07.2021; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 19.05.2022 avente ad oggetto: “Servizio Estivo 

minori 2022. Indirizzi al Responsabile di Servizio”; 

Richiamata la propria determinazione n. 42 del 01/06/2022 avente ad oggetto: 

“Determinazione a contrattare per l’appalto del Centro Estivo Minori (CEM) e concessione 

piscina comunale. CIG Z9B36A4047”; 

Richiamata la propria determinazione n. 54 del 14.06.2022 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 

del servizio di concessione piscina comunale e gestione centro estivo 2022 a favore della 

Cooperativa Sociale Pintadera. Codice CIG Z9B36A4047” come descritto nella seguente 

tabella: 

Descrizione  Partita iva e codice 

fiscale  

Importo offerto 

Società Cooperativa ARL Pintadera 

Codice Fiscale 02659390906 con sede 

legale a Pozzomaggiore in Piazza 

Mandras n. 13 

02659390906 Ribasso del 3,51% 

corrispondente a € 10.613,90  

iva inclusa  

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 28.08.202 avente ad oggetto: “Interventi 

per il potenziamento dei Centri Estivi D.L. 73 /2022 art. 39 Indirizzi al Responsabile” relativa a 

un fabbisogno finanziario stimato in € 1.945,90 per il periodo dal 25 agosto 2022 al 2 

settembre 2022; 

Vista la proposta pervenuta il 18.08.2022 dalla cooperativa relativa alla proposta di estensione 

del servizio, allegata al presente atto; 

Pintadera Ritenuto, per le ragioni espresse, estendere l’affidamento del servizio in oggetto in 

favore della ditta Società Cooperativa ARL Pintadera Codice Fiscale 02659390906; 

Ritenuto di perfezionare l’impegno di spesa sugli appositi capitoli che troveranno copertura con 

gli stanziamenti del bilancio di previsione 2022/2024, nel rispetto delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 278 del 15/09/2022 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del d.lgs. n. 

50/2016, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono motivi di 

conflitto di interesse; 

DETERMINA 

1. Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 

determinazione; 

2. di estendere l’affidamento del servizio, per i motivi indicati in premessa, alla ditta 

Società Cooperativa ARL Pintadera Codice Fiscale 02659390906 con sede legale a 

Pozzomaggiore (SS) in Piazza Mandras n. 13 per la somma complessiva di € 1945,90 

iva comprensiva di tasse ed accessori, per il periodo dal 25 agosto 2022 al 2 settembre 

2022; 

3. che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di Offerta e allegati; 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 1.945,90  IVA compresa, nei seguenti capitoli 

bilancio 2022/2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

5.  

 

 

 

 

 

 

6. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 

nonché al Responsabile del servizio Socio - Culturale per l’attestazione di regolarità 

Importo 
Mission

e 
Programma Titolo Capitolo Bilancio 

Impegno 

numero 

€  393,57 6 1 I 10435 2022/2024  

€ 1552,33 4 07 I 10449,03 2022/2024  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 278 del 15/09/2022 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

7. di dare atto che il CIG è il seguente: Z9B36A4047; 

8. che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da 

apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INAIL_ 33667785) richiesto in data 27/06/2022 con regolare scadenza prevista per il 

25/10/2022; 

9. che il pagamento avverrà, previo rilascio accertamento della regolare esecuzione 

valutato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del 

D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 

267/2000. 

10. di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

11. che il RUP nella persona di Antonella Contini  dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

12. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Romana, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 377 del 13/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 14/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 377 del 13/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 278 del 15/09/2022 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10435 1 536 1 393,57 

2022 1 10449 3 537 1 1.552,33 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 15/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 466 

 
Il 19/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 278 del 15/09/2022 con 
oggetto 
 
Potenziamento Centro Estivi 2022. Estensione appalto a favore della Cooperativa Sociale Pintadera. 
Codice CIG Z9B36A4047 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 19/09/20221 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


